Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа
ПРИКАЗ

от    05.12.2011

№    560
О проведении

муниципального интерактивного конкурса
«Лучшая методическая разработка»
С целью мотивации педагогов на профессиональное развитие и повышение профессиональной компетентности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в декабре 2011 года муниципальный интерактивный конкурс «Лучшая методическая разработка».
2. Утвердить Положение о муниципальном интерактивном конкурсе «Лучшая методическая разработка» (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального интерактивного конкурса «Лучшая методическая разработка»  (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Азанову О. А.
Начальник

Управления образования

М. В. Сережкина
Исп. О. А. Азанова
Приложение 1

Утверждено

приказом Управления образования
от    05.12.2011   № 560
Положение
о муниципальном интерактивном конкурсе

«Лучшая методическая разработка»
Общие положения

1. Муниципальный интерактивный конкурс «Лучшая методическая разработка» проводится с целью мотивации педагогов на профессиональное развитие и повышение профессиональной компетентности, диссеминации лучшего педагогического опыта.

2. Конкурс проводится муниципальным казенным учреждением Управление образования администрации Калтанского городского округа.

3. Для проведения конкурса и подведения его итогов создаются оргкомитет и жюри.

Условия конкурса
1. В конкурсе могут принять участие педагоги всех образовательных учреждений городского округа.
2. Участник конкурса представляет одну методическую разработку в виде конспекта урока / занятия.
3. Конкурсные материалы в срок до 15 декабря 2011 года прикрепить файлом на сайте Управления образования в разделе «Форум» «Лучшая методическая разработка».
Оргкомитет конкурса

Оргкомитет конкурса определяет список победителей и лауреатов, формы поощрения, утверждает жюри.

В состав оргкомитета конкурса входит председатель, заместитель председателя и члены оргкомитета. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины списочного состава.

Жюри конкурса

Для оценки конкурсных материалов избирается жюри. В состав членов жюри могут входить специалисты Управления образования, методисты, руководители городских методических объединений, победители муниципальных конкурсов профессионального мастерства, председатель городского профсоюзного комитета работников образования и науки, председатель Общественного совета при Управлении образования
Критерии оценки
· Качество постановки цели и задач.
· Отбор содержания материала.
· Применение современных образовательных технологий.
· Здоровьесбережение.
· Реализация межпредметных связей.
· Организация взаимодействия и сотрудничества между участниками учебного занятия.
· Учет индивидуальных и возрастных особенностей детей.
· Активизация познавательной деятельности детей.
Структура методической разработки
1. Фамилия, имя, отчество педагога, должность, квалификационная категория, ОУ (без сокращений).
2. Тема занятия, жанр.

3. Цель, задачи занятия.

4. … по усмотрению конкурсанта в соответствии с критериями.
5. Список литературы (ГОСТ 7.1 – 2003).
Образец

Петрова Наталья Федоровна,

учитель математики высшей квалификационной категории
муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
Уравнения с неравенствами

Конспект урока математики в 7 классе

Цель урока – …

Задачи урока: …

…

Подведение итогов конкурса
Жюри оценивает конкурсные материалы по указанным критериям. По средней сумме набранных баллов оргкомитет определяет победителей и лауреатов конкурса. Участники конкурса,  набравшие наибольшее количество баллов,  признаются победителями при условии,  что количество

набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. Лауреатами конкурса признаются все участники, следующие за победителями.
Победители и лауреаты конкурса награждаются грамотами Управления образования, участники, набравшие более 40 % от максимально возможных баллов, получают сертификаты участника.

 Приложение 1

Утверждено

приказом Управления образования

от    05.12.2011   № 560
Состав оргкомитета

муниципального интерактивного конкурса

«Лучшая методическая разработка»

Сережкина М. В.
– начальник Управления образования,
председатель оргкомитета

Азанова О. А.
– заведующая методическим кабинетом,

заместитель председателя оргкомитета
Кислицына Ф. М.
– главный специалист Управления образования

Костенкова О. В.
– главный специалист Управления образования

Рыбина О. С.
– методист Управления образования
4